1

（2018）中混（预）字第 3 号

关于召开第五届“井冈山论坛”

——建筑垃圾及工业固废协同处置利用与

混凝土可持续发展技术交流会的通知

各会员单位、有关部门和企业：

固废安全无害化处置和资源化利用是混凝土行业绿色环保可

持续发展的重要途径。工信部《建材工业发展规划（2016—2020）》

提出，“在保证产品质量和生态安全的前提下，在水泥、混凝土、

墙体材料和机制砂石等产品中提高消纳产业废弃物能力，逐步增

加可消纳固废的品种,基于建筑废弃物生产绿色建材。”国家《国

民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》中明确要求：“加快

建设城市餐厨废弃物、建筑垃圾和废旧纺织品等资源化利用和无

害化处理系统，规范发展再制造。” 党的十九大以来，我国进入

新时代和全面建设小康社会的决胜时期。近期，生态环境部正在

牵头制定《“无废城市”建设试点工作方案》。从建设“无废城

市”到建设“无废社会”，必须处置和利用好量大面广的建筑垃

圾和工业固废，在这方面，年产近 20 亿立方的混凝土及其制品产

业将承担重要的责任和使命。

2015 年 6月第二届“井冈山论坛”之“固废在混凝土中的应

用与混凝土的可持续发展”研讨会，讨论交流了工业和建筑固体

2

废弃物在混凝土中安全、高效、合理应用技术，对预拌混凝土行

业树立绿色环保产业形象、化解过剩产能、打造新的增长动能起

到积极的促进作用。许多预拌混凝土企业华丽转身成为消纳和协

同处置建筑垃圾、工业固废的城市环保功能设施，为预拌混凝土

产业绿色低碳可持续发展开拓了新的光明之路。

为进一步推动技术创新和绿色发展，中国混凝土与水泥制品

协会预拌混凝土分会与江西省散装水泥和预拌混凝土协会拟定于

2018 年 6 月 27 日-29 日在江西省上饶市召开第五届井冈山论坛，

交流建筑垃圾及工业固废资源化利用的新技术、新产品、新应用，

分享促进混凝土产业可持续发展的先进经验。请预拌混凝土及混

凝土制品企业、建设单位、施工单位、科研院所和高校的广大从

业人员安排好时间积极参加！

现将有关事项通知如下：

一、 会议主题：

新时代-新技术-新发展

二、 会议主办：

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会

江西省散装水泥和预拌混凝土协会

三、 会议承办：

江西省建筑材料工业科学研究设计院

四、 会议主要内容：

1. 关于建筑垃圾、固废资源化相关政策解读；

2. 我国建筑垃圾、固废资源化现状分析和市场预测；

3. 建筑垃圾与工业固废资源化技术与装备；

3

4. 再生资源混凝土产品在市政、城市建设中的应用；

5. 建筑与工业固废在混凝土中利用的关键技术；

6. 国际混凝土绿色发展技术和相关标准介绍；

7. 混凝土结构的碳排放评价、全生命周期绿色评价；

8. 固废再生骨料的生产和应用技术；

9. 再生骨料混凝土的耐久性设计；

10. 新技术、新材料应用。

会议期间将举办《矿渣基生态水泥》作者：林宗寿及《避

免混凝土早期热裂缝》(中英文对照版）作者：RILEM 新书发布

会。

五、 会议时间：

2018 年 6月 27日全天报到

2018 年 6月 28-29 日会议

六、 会议地点：

会议地点：江西省上饶市玉山县三清山开元度假村

会议所在地地图：

 上饶市距三清山开元度假村区位图 1       玉山县距三清山开元度假村区位图 2

4

会议交通路线：

玉山县汽车站至三清山开元度假村——建议在抵达汽车站后，

购买玉山汽车站至三清山东部金沙索道的汽车票，票价 17 元，

距离 50公里，车程 70 分钟，可直接抵达会议地点。

玉山县高铁站至三清山开元度假村——建议在抵达高铁站后，

乘坐 6路公交车至汽车站下，票价 2 元，再按玉山县汽车站至三

清山开元度假村建议路线前往会议地点。

上饶至三清山开元度假村——上饶市三清山机场、上饶市火车

站、上饶市汽车站距三清山开元度假村约 70-90公里，建议打车

前往会议地点。

特别说明：会议主办方将安排接送站服务，如果需要接送站的

会议代表，请务必将行程安排以文字的（短信、微信、邮件）方

式告知会议联系人，以免信息不准确造成误解。

七、 会议费用：

1、会务费：会员 1600 元/人，非会员 2000 元/人；各省（市）

混凝土协会及散办、高校研究生 800 元/人；陪同人员就餐 700

元/人（不含资料）。

2、住宿标准：

(1) 标准间（单人间）420 元/间/天，下午 14:00 前退房，14:00

后退房需要收取半天房费。

(2) 会议统一安排食宿，住宿、交通费用自理。

(3) 本次交流会鼓励参会代表会前注册，请参会代表通过电

5

子邮件或传真将回执传到协会秘书处，同时将会务费汇至

指定账户。提前注册会务费优惠：会员 1400 元/人，非会员 1800

元/人。提前注册截止日期 ：2018 年 6 月 25 日（以银行凭据

为准）。

开户单位：中国混凝土与水泥制品协会

开户银行：工行北京百万庄支行

账 号：0200001409014475638

八、 同期举办混凝土材料、新技术、设备展览，请相关人员

和会务组联系。

九、 同期举办论文征集和评选活动（详见征文通知）

十、 会务组：

1、参会注册联系人：

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会

申少伟 13124797743   贾  嘉 13699155738

师海霞 13911486875

电  话：010-57811304

邮  箱：ybhntfh@ccpa.com.cn

江西省散装水泥和预拌混凝土协会

胡明 13576937213

张振中 18170943069

电话：0791-85238113

传真：0791-85238113

6

邮箱：331534097@qq.com

2、混凝土材料、新技术、设备展览负责人：

申少伟 13124797743      谢  东 13065170880

3、“井冈山论文集”征文联系人：

赵  筠 13801225357      贾  嘉 13699155738

中国混凝土与水泥制品协会         江西省散装水泥和预拌

预拌混凝土分会                   混凝土协会

                  2018 年 4 月 28 日

7

第五届“井冈山论坛”

——建筑垃圾及工业固废协同处置利用与混凝土可持续发展技术交流会

参会回执

单位名称

发票名称、税号/

统一社会信用码

等详细开票信息

说明：协会只能开具普通增值税发票，无法开具增值税专用

发票，请参会代表谅解。

单位地址、邮编

企业主营产品

姓名 职务 电话 邮箱

住宿要求
□预订标间或单间（）间

□其他

备注

已于    月    日

汇款：元。

其他说明：